秋田市教育委員会

会 議 録

令和４年６月臨時会

記録者

- 1 -

秋田市教育委員会令和４年６月臨時会会議録

１ 日 時 令和４年６月９日(木曜日)

午後４時３０分～午後４時４５分

２ 場 所 ５－Ａ会議室

３ 出席委員 教育長

教育委員

教育委員

教育委員

４ 出席職員 教育次長

教育次長

総務課長

総務課参事

学校教育課長

教職員室長

教育研究所長

学校適正配置推進室長

生涯学習室長

中央図書館明徳館事務長

美大附属高等学院事務長

総務課長補佐

総務課副参事

総務課主席主査

総務課主査

総務課主任

総務課主任

総務課主事

総務課技師

５ 議 題

【協議事項】

(1) 令和４年度６月補正予算（案）（追加提案）に関する件について

- 2 -

６ 議 事 午後４時３０分開会

【令和４年５月定例会会議録の承認】

教育長 令和４年５月定例会会議録の承認についてだが、本臨時会は急

遽開催することになったため、６月定例会において承認したいと

思うが、異議はないか。

※ 異議が無かったため、５月定例会会議録については、６月定例会で承認す

ることとなった。

【会議録署名委員の指名】

教育長が今回の会議録の署名委員として委員２名を指名した。

【非公開の議決】

教育長 協議事項(1)は、今後議会に提出され、審議される案件であり、

現段階では公の場で審議した場合、事務局の説明や、我々を含め

出席者の発言が制約されることにより、十分な審議ができなくな

るおそれがある。

したがって、この案件については、「地方教育行政の組織及び

運営に関する法律」第１４条第７項ただし書の規定により、秘密

会として取り扱うこととし、日程の最後に審議したいと思うがど

うか。

※ 以上の発議があり、全員賛成により議決した。

【その他、今後の日程についての報告】

総務課長補佐 今後の日程についてお知らせする。６月定例会は６月２４日

（金曜日）午後３時３０分に開催予定である。

教育長 ６月定例会は、６月２４日（金曜日）午後３時３０分に開催予

定である。委員の皆様、日程調整をよろしくお願いする。

【協議事項】

- 3 -

(1) 令和４年度６月補正予算（案）（追加提案）に関する件について

協議事項(1)については、秘密会のため、秋田市教育委員会会議規則第２１条

の規定に基づき、会議録に記載しない。

午後４時４５分閉会